EXTRATO DO CONTRATO N° 121/2024 – IJF
PROCESSO Nº P413340/2022

CONTRATANTE: INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA (IJF), doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por DANIEL DE HOLANDA ARAÚJO.

CONTRATADA: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
40.256.020/0001-42, com sede na cidade de Fortaleza/CE, na Avenida Francisco Sá, nº 3190, Galpão
K, Carlito Pamplona, CEP: 60310-052, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado
pela Sr.ª Ester Rodrigues De Oliveira Gomes.

DO  OBJETO:  O  presente  contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  ESPREGUIÇADEIRAS  PARA
ACOMPANHANTES, de acordo com as especificações e quantitativos previstos, na cláusula terceira
deste Contrato e na Ata de Registro de Preços nº 947/2023, tendo este como Órgão Gerenciador, a
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza – CLFOR.

DOS  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  A  despesa  decorrente  desta  contratação  correrá  à  conta  da
Dotação Orçamentária consignadas ao Projeto/Atividade: 25201.10.302.0124.1648.0001; Elemento
de  Despesa:  449052;  Fonte  de  Recurso:  150010020000,  160100000000,  163200000000  e
150010020000 do orçamento do Instituto Doutor José Frota – IJF.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de R$ 93.400,000 (noventa e três mil e quatrocentos
reais).

DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de execução deste contrato é de 12 (doze) meses
improrrogáveis, contado a partir da sua publicação, devendo ser publicado na forma do parágrafo
único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: Fortaleza, 23 de Janeiro de 2024.

SIGNATÁRIOS: Sr. Daniel de Holanda Araújo – SUPERINTENDENTE DO IJF, a Sr.ª Ester Rodrigues De
Oliveira Gomes - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA.

Fortaleza, na data da assinatura eletrônica.

Rafaella Rabelo Monte Rocha
Procuradora Jurídica Do Instituto Dr. José Frota - IJF

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
P

8X
K

K
Q

D
Z

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

31
38

89
3

e
có

di
go

 P
8X

K
K

Q
D

Z

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

20 Mar 2024

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número P8XKKQDZ

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 3138893 e código P8XKKQDZ

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

		2024-03-14T15:12:37-0300